
 

                                                 H O T Ă R Â R E 
 

privind modificarea Organigramei, a Statului de funcţii şi al numărului de personal al aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Boroaia, județul Suceava  

 
Consiliul local al comunei Boroaia, judeţul Suceava; 

 Având în vedere: 
- Referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Boroaia domnul ing. Vasile Berariu înregistrat sub 

nr. 3349 din 12.06.2025 
-  Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului  înregistrat sub nr. 

3350 din 12.06.2025;  
- Raportul de avizare al comisiei de specialitate pentru administrație publică locală, juridică, apărarea 

ordinii și liniștei publice și a drepturilor cetățenilor din cadrul consiliului local Boroaia înregistrat sub nr. 3541 din 
20.06.2025. 
  -  Dispoziția primarului comunei Boroaia nr. 73/9.05.2025 privind încetarea, prin demisie, a raportului de 
serviciu al doamnei Andrioaia Elena-Lăcrămioara, inspector superior, în cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Boroaia, județul Suceava - Compartiment autoritate tutelară și asistență socială, începând cu 
14.05.2025 
             -  prevederile art. 402 alin.(1), art. 409 alin.(1), art. 534 și art. 611 alin.(1) – (2) din OUG nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare   

În temeiul art.129 alin.(3) lit.c), art.139 alin.(1) și art. 196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
            Art.1   Se  aprobă modificarea  Organigramei  instituţiei, a Statului de funcţii și numărului de personal al 
aparatului de specialitate al primarului comunei Boroaia, judeţul Suceava, conform  anexelor 1 și 2 care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
            Art.2  Primarul comunei Boroaia, secretarul general al comunei, compartimentul resurse umane și 
compartimentul financiar- contabil vor aduce la indeplinire prevederile prezentei hotărâri.          
   
         Preşedinte de şedinţă,   
         Pintiliescu Constantin                                                                                          

 
                                                                                                                                  Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                                                   Secretar general comuna Boroaia,   
                                         Predoaia Vasile Remus 
           
        Boroaia,  20 iunie 2025          
        Nr. 28 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA BOROAIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 


